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Rola azotków w tworzeniu nowych technologii
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Współpraca badawcza w dziedzinie chemii azotków
doprowadziła do powstania nowych powłok, które pochłaniają zanieczyszczenia
środowiskowe, oraz zaawansowanych związków do wytwarzania wodoru.

Chemia azotków ma ogromny potencjał, jeżeli chodzi o opracowywanie zaawansowanych materiałów
dla wielu różnych dziedzin przemysłu. Do materiałów tych należą pianki ceramiczne, zaawansowane
powłoki polimerowe i półprzewodniki.

Projekt FUNEA (Functional nitrides for energy applications), finansowany ze środków UE, wsparł
badania w tej dziedzinie, ułatwiając interdyscyplinarną współpracę i szkolenie naukowców.

W skład konsorcjum badawczego FUNEA weszło osiem europejskich grup badawczych i pięciu
partnerów przemysłowych. Wspólnymi siłami opracowali oni nowe metody syntetyzowania,
przetwarzania i charakteryzowania nowych związków azotkowych o potencjalnym zastosowaniu
komercyjnym i przemysłowym. Przeszkolono 13 badaczy, dając im możliwość zdobycia umiejętności
praktycznych i technicznych oraz rozwijania własnych badań z dziedziny chemii azotków.

Naukowcy stworzyli w ramach projektu szereg zaawansowanych związków. Przykładowo, powstało
kilka opartych na azotkach pianek ceramicznych, które można stosować do filtrowania spalin
silnikowych i separacji gazów. Inna pianka może być wykorzystana jako filtr cząstek stałych
w silnikach wysokoprężnych.

Inni uczeni opracowali materiały, które można stosować do wytwarzania i magazynowania gazu
wodorowego lub jako komponenty diod LED i czujników przeznaczonych do pracy w wysokich
temperaturach. Powstały też powłoki odporne na działanie wysokich temperatur, które mogą
w nieodległej przyszłości pomóc w ograniczeniu emisji z pojazdów.

Szkolenia i badania przeprowadzone w ramach projektu FUNEA przyczynią się do postępów
w dziedzinie chemii azotków.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.

 
06-03-2025

http://labnet.synozia.com/img/istock/_big/fotolia_98980653_s.jpg?1468330400979
http://www.cordis.europa.eu
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32412.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32412.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32411.html


Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.
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Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.
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Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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